
Prefeitura Municipal de Itirapina

Pregão Eletrônico nº 00006/2023
Objeto: registrar preços para aquisição parcelada de leite fórmulas infantis e especiais para a Merenda escolar, Hospital São José e 
Atenção Básica e aquisição parcelada dietas para nutrição enteraloral, fórmulas infantis e especiais e suplementos nutricionais para o 
Hospital São José e Atenção Básica, pertencente às Secretarias Municipal da Educação e Saúde do Município de ItirapinaSP, para o 
período de 12 doze meses, conforme Termo de Referência.

Aos 15 dias do mês de fevereiro do ano de 2023, às 08:15hs, o(a) Prefeitura Municipal de Itirapina, CNPJ - 46.313.714/0001-50, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Eliane Aparecida Martins Garcia ,  auxiliado(a) pela 
Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Lauren Dias Caracanha, Manoel Carlos Correa Porto e Rosimere Aparecida de Souza Ribeiro, 
com o objetivo de adquirir registrar preços para aquisição parcelada de leite fórmulas infantis e especiais para a Merenda escolar, 
Hospital São José e Atenção Básica e aquisição parcelada dietas para nutrição enteraloral, fórmulas infantis e especiais e suplementos 
nutricionais para o Hospital São José e Atenção Básica, pertencente às Secretarias Municipal da Educação e Saúde do Município de 
ItirapinaSP, para o período de 12 doze meses, conforme Termo de Referência.,conforme especificações e quantidades definidas no ato 
convocatório.

Empresas Participantes:

ROSILENE VIEIRA LOPES EPP, CPF/CNPJ: 10.279.430/0001-48, ME/EPP:  Sim
RIOMEDICA RIO PRETO LTDA EPP, CPF/CNPJ: 04.244.405/0001-26, ME/EPP:  Sim
MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA, CPF/CNPJ: 40.613.881/0001-30, ME/EPP:  Não
MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRIÇÃO, CPF/CNPJ: 29.494.115/0001-61, ME/EPP:  Sim
MEG ALIMENTOS E NUTRICAO LTDA EPP, CPF/CNPJ: 05.667.064/0001-64, ME/EPP:  Sim
MERCO SOLUÇÕES EM SAUDE S/A, CPF/CNPJ: 05.912.018/0001-83, ME/EPP:  Não
Nutriport Comercial Ltda, CPF/CNPJ: 03.612.312/0001-44, ME/EPP:  Não
Cholmed Comercial Hospitalar ltda., CPF/CNPJ: 07.569.029/0001-38, ME/EPP:  Não
CM Hospitalar Ltda, CPF/CNPJ: 12.420.164/0003-19, ME/EPP:  Não
EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA, CPF/CNPJ: 26.325.797/0001-90, ME/EPP:  Não

Lotes:

Lote 1 - CEREAL INFANTIL BASE DE ARROZ  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Deserto 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - CEREAL INFANTIL A BASE DE MILHO  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Deserto 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.



 
 
Lote 3 - COMPOSTO LACTEO COM MALTODEXTRINA PARA DIETA  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:ROSILENE VIEIRA LOPES EPP
CPF/CNPJ:10.279.430/0001-48
Data Registro Oferta:10.279.430/0001-48
Hora Registro Oferta:17:16:20
Valor da Oferta:40,00
Marca do Produto:NESTLE - NINHO ZERO LACTOSE 380G
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 4 - DIETA LIQUIDA ENTERAL E ORAL CONTROLE GLICEMICO  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:RIOMEDICA RIO PRETO LTDA EPP
CPF/CNPJ:04.244.405/0001-26
Data Registro Oferta:04.244.405/0001-26
Hora Registro Oferta:14:14:33
Valor da Oferta:16,30
Marca do Produto:PRODIET/ADIAMAX
  
Empresa:MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ:40.613.881/0001-30
Data Registro Oferta:40.613.881/0001-30
Hora Registro Oferta:15:21:03
Valor da Oferta:16,00
Marca do Produto:DIAMAX IG 200ML/PRODIET
  
Empresa:MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRIÇÃO
CPF/CNPJ:29.494.115/0001-61
Data Registro Oferta:29.494.115/0001-61
Hora Registro Oferta:11:06:12
Valor da Oferta:14,00
Marca do Produto:Nutren Control 200ML - Nestle Disp de registro
  
Empresa:MEG ALIMENTOS E NUTRICAO LTDA EPP
CPF/CNPJ:05.667.064/0001-64
Data Registro Oferta:05.667.064/0001-64
Hora Registro Oferta:16:45:24
Valor da Oferta:20,00
Marca do Produto:Nutren Control - 200 ml Nestlé
  
Empresa:MERCO SOLUÇÕES EM SAUDE S/A
CPF/CNPJ:05.912.018/0001-83
Data Registro Oferta:05.912.018/0001-83
Hora Registro Oferta:16:42:44



Valor da Oferta:12,47
Marca do Produto:NESTLÉ NUTREN CONTROL 200ML
  
Empresa:Nutriport Comercial Ltda
CPF/CNPJ:03.612.312/0001-44
Data Registro Oferta:03.612.312/0001-44
Hora Registro Oferta:20:48:09
Valor da Oferta:16,00
Marca do Produto:DIASIP - DANONE
  
Empresa:ROSILENE VIEIRA LOPES EPP
CPF/CNPJ:10.279.430/0001-48
Data Registro Oferta:10.279.430/0001-48
Hora Registro Oferta:17:17:27
Valor da Oferta:20,00
Marca do Produto:NUTRI DIABETIC - DANONE
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Nutriport Comercial Ltda 03.612.312/0001-44 15/02/2023 08:20:16 12,12
MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA 40.613.881/0001-30 15/02/2023 08:22:27 10,25
ROSILENE VIEIRA LOPES EPP 10.279.430/0001-48 15/02/2023 08:25:14 19,99

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 5 - DIETA LIQUIDA ENTERAL E ORAL ONCOLOGICO  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Cholmed Comercial Hospitalar ltda.
CPF/CNPJ:07.569.029/0001-38
Data Registro Oferta:07.569.029/0001-38
Hora Registro Oferta:10:45:45
Valor da Oferta:35,00
Marca do Produto:Supportan Drink 200ml / Fresenius
  
Empresa:CM Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ:12.420.164/0003-19
Data Registro Oferta:12.420.164/0003-19
Hora Registro Oferta:10:04:01
Valor da Oferta:20,46
Marca do Produto:Impact
  
Empresa:RIOMEDICA RIO PRETO LTDA EPP
CPF/CNPJ:04.244.405/0001-26
Data Registro Oferta:04.244.405/0001-26
Hora Registro Oferta:14:16:48
Valor da Oferta:34,00
Marca do Produto:ABBOTT/ENSURE ADVANCE 220ML
  
Empresa:MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRIÇÃO
CPF/CNPJ:29.494.115/0001-61
Data Registro Oferta:29.494.115/0001-61
Hora Registro Oferta:11:06:53
Valor da Oferta:15,00
Marca do Produto:NUTREN SENIOR 200ML - NESTLE DIP REG



  
Empresa:MEG ALIMENTOS E NUTRICAO LTDA EPP
CPF/CNPJ:05.667.064/0001-64
Data Registro Oferta:05.667.064/0001-64
Hora Registro Oferta:16:46:29
Valor da Oferta:25,00
Marca do Produto:Impact - 200 ml Nestlé
  
Empresa:MERCO SOLUÇÕES EM SAUDE S/A
CPF/CNPJ:05.912.018/0001-83
Data Registro Oferta:05.912.018/0001-83
Hora Registro Oferta:16:42:14
Valor da Oferta:14,69
Marca do Produto:NESTLÉ IMPACT 200ML
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Cholmed Comercial Hospitalar ltda. 07.569.029/0001-38 15/02/2023 08:21:22 18,67
CM Hospitalar Ltda 12.420.164/0003-19 15/02/2023 08:22:58 15,64

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ

Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Motivação

Cholmed Comercial Hospitalar ltda. 07.569.029/0001-38 15/02/2023 10:20:25

Manifestamos 
intenção de recurso, 
pois o produto 
vencedor não é 
destinado a 
oncologia. Não 
atendendo ao 
descritivo do edital.

Registro Recursos

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Justificativa

Cholmed Comercial Hospitalar ltda. 07.569.029/0001-38 22/02/2023 15:56:08 Segue razões do 
recurso.

Registro Contra-Razoes

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Contra-
Razao

Hora 
Registro 
Contra-
Razão

Justificativa

MERCO SOLUÇÕES EM SAUDE S/A 05.912.018/0001-83 23/02/2023 16:22:31

Segue Contra Razão 
em anexo, 
comprovando que o 
produto atende ao 
item em questão. 

Julgamento
Nome Julgador Data 

Julgamento
Hora 
Julgamento Decisão Justificativa

Eliane Aparecida Martins Garcia 13/03/2023 08:32:50 Indeferido

Conforme analise 
tecnica da 
nutricionsta a 
marca Nestlé 
Impact atende ao 
solicitado no 
edital

Maria da Graça Zucchi Moraes 13/03/2023 08:38:48 Indeferido Após análise, 



acato 
manifestação da 
nutricionista.

 
 
Lote 6 - DIETA ENTERAL E ORAL EM PO HIPERCALORICA  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:RIOMEDICA RIO PRETO LTDA EPP
CPF/CNPJ:04.244.405/0001-26
Data Registro Oferta:04.244.405/0001-26
Hora Registro Oferta:14:18:50
Valor da Oferta:96,00
Marca do Produto:ABBOTT/ENSURE 400G
  
Empresa:MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ:40.613.881/0001-30
Data Registro Oferta:40.613.881/0001-30
Hora Registro Oferta:15:23:21
Valor da Oferta:57,00
Marca do Produto:TROPHIC BASIC ENTERAL 400G/PRODIET
  
Empresa:MEG ALIMENTOS E NUTRICAO LTDA EPP
CPF/CNPJ:05.667.064/0001-64
Data Registro Oferta:05.667.064/0001-64
Hora Registro Oferta:16:48:45
Valor da Oferta:70,00
Marca do Produto:Nutren 1.0 - 400 gr Nestlé
  
Empresa:ROSILENE VIEIRA LOPES EPP
CPF/CNPJ:10.279.430/0001-48
Data Registro Oferta:10.279.430/0001-48
Hora Registro Oferta:17:18:15
Valor da Oferta:96,99
Marca do Produto:PRODIET - THOPHIC BASIC 400G
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
ROSILENE VIEIRA LOPES EPP 10.279.430/0001-48 15/02/2023 08:28:12 59,00
ROSILENE VIEIRA LOPES EPP 10.279.430/0001-48 15/02/2023 08:28:48 56,99

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 7 - DIETA ENTERAL E ORAL LIQUIDA HIPERCALORICA  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:CM Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ:12.420.164/0003-19
Data Registro Oferta:12.420.164/0003-19
Hora Registro Oferta:10:05:13
Valor da Oferta:33,47
Marca do Produto:ISOSOURCE 1.5
  



Empresa:RIOMEDICA RIO PRETO LTDA EPP
CPF/CNPJ:04.244.405/0001-26
Data Registro Oferta:04.244.405/0001-26
Hora Registro Oferta:14:23:19
Valor da Oferta:40,00
Marca do Produto:ABBOTT/ENSURE 200ML
  
Empresa:MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ:40.613.881/0001-30
Data Registro Oferta:40.613.881/0001-30
Hora Registro Oferta:15:25:29
Valor da Oferta:38,00
Marca do Produto:TROPHIC 1.5 1L/PRODIET
  
Empresa:MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRIÇÃO
CPF/CNPJ:29.494.115/0001-61
Data Registro Oferta:29.494.115/0001-61
Hora Registro Oferta:11:07:17
Valor da Oferta:30,00
Marca do Produto:ISOSOURCE 1.5 1 LITRO - NESTLE 
  
Empresa:MEG ALIMENTOS E NUTRICAO LTDA EPP
CPF/CNPJ:05.667.064/0001-64
Data Registro Oferta:05.667.064/0001-64
Hora Registro Oferta:16:50:17
Valor da Oferta:35,00
Marca do Produto:Isosource 1.5 - 1 L Neslté
  
Empresa:MERCO SOLUÇÕES EM SAUDE S/A
CPF/CNPJ:05.912.018/0001-83
Data Registro Oferta:05.912.018/0001-83
Hora Registro Oferta:17:40:57
Valor da Oferta:24,04
Marca do Produto:NESTLÉ ISOSOURCE 1.5 S.A.
  
Empresa:Nutriport Comercial Ltda
CPF/CNPJ:03.612.312/0001-44
Data Registro Oferta:03.612.312/0001-44
Hora Registro Oferta:20:48:46
Valor da Oferta:40,00
Marca do Produto:NUTRISON ENERGY - DANONE
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
CM Hospitalar Ltda 12.420.164/0003-19 15/02/2023 08:19:46 25,60
Nutriport Comercial Ltda 03.612.312/0001-44 15/02/2023 08:20:29 29,22
MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA 40.613.881/0001-30 15/02/2023 08:22:50 30,40
MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRIÇÃO 29.494.115/0001-61 15/02/2023 08:24:28 24,05
MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRIÇÃO 29.494.115/0001-61 15/02/2023 08:29:29 24,03

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 8 - DIETA ENTERAL E ORAL EM PO SEM SABOR  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):



Desclassificação(ôes):  
Empresa:MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRIÇÃO
COF/CNPJ:29.494.115/0001-61
Data Registro Oferta:14/02/2023
Hora Registro Oferta:11:07:37
Valor da Oferta:55,00
Marca do Produto:NUTREN 1.0 400GR - NESTLE
Motivo da Desclassificação:Amostra reprovada pela nutricionista
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 9 - ESPESSANTE EM PO ALIMENTAR SACHE  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:CM Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ:12.420.164/0003-19
Data Registro Oferta:12.420.164/0003-19
Hora Registro Oferta:10:08:19
Valor da Oferta:2,72
Marca do Produto:ThickenUp®Clear
  
Empresa:MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRIÇÃO
CPF/CNPJ:29.494.115/0001-61
Data Registro Oferta:29.494.115/0001-61
Hora Registro Oferta:11:08:08
Valor da Oferta:2,00
Marca do Produto:RESOURCE THICKEN UP CLEAR 1.2GSCH - NESTLE
  
Empresa:MEG ALIMENTOS E NUTRICAO LTDA EPP
CPF/CNPJ:05.667.064/0001-64
Data Registro Oferta:05.667.064/0001-64
Hora Registro Oferta:16:54:10
Valor da Oferta:2,50
Marca do Produto:Resource Thicken Up Clear - 24 saches de 1,2 gr 
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
CM Hospitalar Ltda 12.420.164/0003-19 15/02/2023 08:20:17 2,08

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 10 - FORMULA INF DE AMINOACIDOS LIVRES PARA LACTANTES  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:CM Hospitalar Ltda



CPF/CNPJ:12.420.164/0003-19
Data Registro Oferta:12.420.164/0003-19
Hora Registro Oferta:10:10:14
Valor da Oferta:320,12
Marca do Produto:Alfamino®
  
Empresa:MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRIÇÃO
CPF/CNPJ:29.494.115/0001-61
Data Registro Oferta:29.494.115/0001-61
Hora Registro Oferta:11:08:28
Valor da Oferta:245,00
Marca do Produto:ALFAMINO 400GR- NESTLE
  
Empresa:Nutriport Comercial Ltda
CPF/CNPJ:03.612.312/0001-44
Data Registro Oferta:03.612.312/0001-44
Hora Registro Oferta:20:49:20
Valor da Oferta:208,00
Marca do Produto:NEOCATE LCP - SUPPORT/DANONE
  
Empresa:ROSILENE VIEIRA LOPES EPP
CPF/CNPJ:10.279.430/0001-48
Data Registro Oferta:10.279.430/0001-48
Hora Registro Oferta:17:19:01
Valor da Oferta:250,00
Marca do Produto:DANONE - NEOCATE LCP 400G
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
CM Hospitalar Ltda 12.420.164/0003-19 15/02/2023 08:20:58 244,80
Nutriport Comercial Ltda 03.612.312/0001-44 15/02/2023 08:27:31 149,51
ROSILENE VIEIRA LOPES EPP 10.279.430/0001-48 15/02/2023 08:28:56 244,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 11 - MODULO DE PROTEINA  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:CM Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ:12.420.164/0003-19
Data Registro Oferta:12.420.164/0003-19
Hora Registro Oferta:10:11:48
Valor da Oferta:154,81
Marca do Produto:Nutren® Just Protein
  
Empresa:EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA
CPF/CNPJ:26.325.797/0001-90
Data Registro Oferta:26.325.797/0001-90
Hora Registro Oferta:10:40:16
Valor da Oferta:60,00
Marca do Produto:Módulo PSL
  
Empresa:RIOMEDICA RIO PRETO LTDA EPP
CPF/CNPJ:04.244.405/0001-26
Data Registro Oferta:04.244.405/0001-26



Hora Registro Oferta:14:44:10
Valor da Oferta:118,00
Marca do Produto:VITAFOR/WHEY PROTEIN ISOLATE 250G
  
Empresa:MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ:40.613.881/0001-30
Data Registro Oferta:40.613.881/0001-30
Hora Registro Oferta:15:27:13
Valor da Oferta:118,00
Marca do Produto:PROTEINPT 240G/PRODIET
  
Empresa:MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRIÇÃO
CPF/CNPJ:29.494.115/0001-61
Data Registro Oferta:29.494.115/0001-61
Hora Registro Oferta:11:09:01
Valor da Oferta:150,00
Marca do Produto:NUTREN JUST PROTEIN 280G - NESTLE 
  
Empresa:MEG ALIMENTOS E NUTRICAO LTDA EPP
CPF/CNPJ:05.667.064/0001-64
Data Registro Oferta:05.667.064/0001-64
Hora Registro Oferta:06:28:12
Valor da Oferta:120,00
Marca do Produto:Nutren Just Protein - 280 gr Nestlé
  
Empresa:ROSILENE VIEIRA LOPES EPP
CPF/CNPJ:10.279.430/0001-48
Data Registro Oferta:10.279.430/0001-48
Hora Registro Oferta:17:19:44
Valor da Oferta:150,00
Marca do Produto:EREMIX - MODULO P
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
CM Hospitalar Ltda 12.420.164/0003-19 15/02/2023 08:34:49 118,38
MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA 40.613.881/0001-30 15/02/2023 08:34:55 115,30

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 12 - SUPLEMENTO EM PO PRONTO 01 A 10 ANOS  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:CM Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ:12.420.164/0003-19
Data Registro Oferta:12.420.164/0003-19
Hora Registro Oferta:10:13:15
Valor da Oferta:64,24
Marca do Produto:Nutren® Junior Pó
  
Empresa:EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA
CPF/CNPJ:26.325.797/0001-90
Data Registro Oferta:26.325.797/0001-90
Hora Registro Oferta:10:40:42
Valor da Oferta:40,00



Marca do Produto:Supremix premium
  
Empresa:MEG ALIMENTOS E NUTRICAO LTDA EPP
CPF/CNPJ:05.667.064/0001-64
Data Registro Oferta:05.667.064/0001-64
Hora Registro Oferta:06:29:09
Valor da Oferta:60,00
Marca do Produto:Nutren Junior - 400 gr Nestlé
  
Empresa:MERCO SOLUÇÕES EM SAUDE S/A
CPF/CNPJ:05.912.018/0001-83
Data Registro Oferta:05.912.018/0001-83
Hora Registro Oferta:17:41:54
Valor da Oferta:46,14
Marca do Produto:NESTLÉ NUTREN JUNIOR LATA 400G
  
Empresa:ROSILENE VIEIRA LOPES EPP
CPF/CNPJ:10.279.430/0001-48
Data Registro Oferta:10.279.430/0001-48
Hora Registro Oferta:17:20:32
Valor da Oferta:65,00
Marca do Produto:PRODIET - THOPHIC INFANT 400G
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
CM Hospitalar Ltda 12.420.164/0003-19 15/02/2023 08:35:08 49,12

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ: 40.613.881/0001-30
Data Registro Oferta: 15/02/2023
Hora Registro Oferta: 08:22:27
Valor da Oferta: 10,25

Descrição do Produto: DIETA LIQUIDA ENTERAL E ORAL CONTROLE GLICEMICO
Marca: DIAMAX IG 200ML/PRODIET
Valor Unitário: 10,25
Quantidade: 2.500,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 5
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: MERCO SOLUÇÕES EM SAUDE S/A
CPF/CNPJ: 05.912.018/0001-83
Data Registro Oferta: 14/02/2023
Hora Registro Oferta: 16:42:14
Valor da Oferta: 14,69



Descrição do Produto: DIETA LIQUIDA ENTERAL E ORAL ONCOLOGICO
Marca: NESTLÉ IMPACT 200ML
Valor Unitário: 14,69
Quantidade: 2.500,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 6
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: ROSILENE VIEIRA LOPES EPP
CPF/CNPJ: 10.279.430/0001-48
Data Registro Oferta: 15/02/2023
Hora Registro Oferta: 08:28:48
Valor da Oferta: 56,99

Descrição do Produto: DIETA ENTERAL E ORAL EM PO HIPERCALORICA
Marca: PRODIET - THOPHIC BASIC 400G
Valor Unitário: 56,99
Quantidade: 1.500,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 7
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRIÇÃO
CPF/CNPJ: 29.494.115/0001-61
Data Registro Oferta: 15/02/2023
Hora Registro Oferta: 08:29:29
Valor da Oferta: 24,03

Descrição do Produto: DIETA ENTERAL E ORAL LIQUIDA HIPERCALORICA
Marca: ISOSOURCE 1.5 1 LITRO - NESTLE 
Valor Unitário: 24,03
Quantidade: 1.500,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 9
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRIÇÃO
CPF/CNPJ: 29.494.115/0001-61
Data Registro Oferta: 14/02/2023
Hora Registro Oferta: 11:08:08
Valor da Oferta: 2,00

Descrição do Produto: ESPESSANTE EM PO ALIMENTAR SACHE
Marca: RESOURCE THICKEN UP CLEAR 1.2GSCH - NESTLE
Valor Unitário: 2,00
Quantidade: 600,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 10
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Nutriport Comercial Ltda
CPF/CNPJ: 03.612.312/0001-44
Data Registro Oferta: 15/02/2023
Hora Registro Oferta: 08:27:31
Valor da Oferta: 149,51

Descrição do Produto: FORMULA INF DE AMINOACIDOS LIVRES PARA LACTANTES
Marca: NEOCATE LCP - SUPPORT/DANONE



Valor Unitário: 149,51
Quantidade: 600,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 11
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA
CPF/CNPJ: 26.325.797/0001-90
Data Registro Oferta: 10/02/2023
Hora Registro Oferta: 10:40:16
Valor da Oferta: 60,00

Descrição do Produto: MODULO DE PROTEINA
Marca: Módulo PSL
Valor Unitário: 60,00
Quantidade: 524,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 12
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA
CPF/CNPJ: 26.325.797/0001-90
Data Registro Oferta: 10/02/2023
Hora Registro Oferta: 10:40:42
Valor da Oferta: 40,00

Descrição do Produto: SUPLEMENTO EM PO PRONTO 01 A 10 ANOS
Marca: Supremix premium
Valor Unitário: 40,00
Quantidade: 1.000,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 16: 00hs, do dia 09 de maio de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Eliane Aparecida Martins Garcia 

___________________________________________
Equipe de Apoio Lauren Dias Caracanha, Manoel Carlos Correa Porto e Rosimere Aparecida de Souza Ribeiro 


